16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Julho de 2022.
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, com valor
total de 2.533.704,04 (dois milhões, quinhentos e
trinta e três mil, setecentos e quatro reais e quatro
centavos).

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 886606

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 009/2022

Protocolo nº 2022.009732

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que fará realizar licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS RELATIVOS À AMPLIAÇÃO
DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DO NORTE, PARA ATENDIMENTO
AO CONDOMÍNIO BOA VISTA, LOCALIZADO EM
APIACÁ, NESTE ESTADO.
Abertura: dia 15/09/2022 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 15/09/2022 às
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
Id Cidades 2022.500E1600006.01.0068

Serra, 08 de julho de 2022.
robério lamas da silva

presidente da comissão de licitação
Protocolo 886087

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 052/2022

Processo nº. 2022-FDV3J
Contratante: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- Aderes
Contratado: Serviço De Apoio As Micro E Pequenas
Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES. Objeto:
Aquisição de espaço na Feira “VITÓRIA EXPOVINHOS

- 12º SALÃO INTERNACIONAL DO VINHO DO
ESPIRITO SANTO” no período de 13 e 14 de julho
de 2022.
Valor Total:  R$9.975,00(nove mil e novecentos e
setenta e cinco reais).
Recursos Orçamentários:
Atividade: 10.32.204.23.691. 0035.2062;
Despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 0301;
Exercício: 2022.
Base Legal: artigo 25, da Lei n°.
8.666/93.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO ACIMA.

Vitória, 07 de julho de 2022
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 886165

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG022/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000222022
Identificação cidadES Nº:
2022.500E1600012.01.0018
Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de inspeção e pintura de
tubulações aéreas (em pontes e viadutos).
Acolhimento de propostas: 08/07/22 às 14h -
01/08/22 às 14h
Abertura de propostas: 01/08/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 01/08/22 às
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e,
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeira

Protocolo 886262

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG021/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000212022
Identificação cidadES Nº:
2022.500E1600012.01.0019
Objeto: Aquisição de 01 (um) Aquecedor indireto a
gás.
Acolhimento de propostas: 08/07/22 às 14h -
25/07/22 às 14h
Abertura de propostas: 25/07/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 25/07/22 às
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.esgas.com.br.

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-07T22:34:43-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial